
VORSPEISEN 

EDAMAME  

     
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

junge sojabohnen gekocht mit salz 

• spicy edamame 

 
 

WAKAME

 

eingelegter algensalat in chili-
sesam-sauce 

AGE GYOZA 

   
 

 

 

 

 

frittierte teigtaschen  

   

NEM 

     

 

       

frühlingsrollen mit schweinehackfleisch, morcheln, glasnudel und karotten, 
serviert mit hausgemachter fischsauce

   
     

knusprig frittiertes hühnchen mit
chili-mayo-sauce 

9.0 

 9.0 

7.0
8.0

6.0 

7.0

6.0 

EBI FURAI      

       

10.0

frittierte garnelen mit chili-
mayo-sauce 

SAKE TATAR         
   

15.0

hausgemachter lachs-tatar mit avocado, koriander, lauchzwiebeln,
limetten, soja und sesamöl 

       
   

17.0
hausgemachter thunfisch-tatar mit avocado, koriander, lauchzwiebeln,
limetten, soja und sesamöl 

MAGURO TATAR 

• chicken
• veggy

TORI KARAAGE  

MISO WAN
•  

       

 

misosuppe mit tofu, seetang und
frühlingszwiebeln 

SUP GA  
 

 

suppe mit kokos, zitronenblätter,
champignon, koriander, frühlingssuppe 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

• huhn
• garnelen

7.0

8.0
9.0

TAKOYAKI
oktobusbällchen mit bonitoflocken, frühlingszwiebel, chili-mayo und unagi-
sauce
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SUSHI BOWL 
     

a, d, e

 

 

 

 

     
 

 d, f, n 

      
 

 b

           
 

18.0

17.0

18.0

 

   

 

PHO HANOI 

traditionelle vietnamesiche suppe mit rinderkraftbrühe, reisnudeln,
frischen koriander, lauchzwiebel und rindfleisch  

mit sushireis, edamame, avocado, gurke, wakame, verfeinert mit
sesam - unagi - sauce 

lachs (roh) 19.0 25.0

YASAI SUSHI BOWL 

mit sushireis, tofu, edamame, avocado, gurke, wakame, verfeinert mit
sesam - sauce 

BUN BOWL

lauwarme reisnudelschale mit salat, sojasprossen, frischen kräutern,
gerösteten erdnüssen und zwiebel, serviert mit hausgemachter fischsauce

thunfisch (roh) umi   (roher lachs, thunfisch, surimi)

tofu rind nem16.0 18.0 18.0

REISGERICHTE 

reis mit gemüse der saison mit veganer erdnusssauce  oder mit veganer
roter thai-currysauce

  
  
  
  
 

  
  
  
  
 

tofu parniertes hühnchen seitan

garnelenknusprige ente gegrillter  lachs

16.0 18.0 18.0

20.0 20.0 23.0a, d a, ba
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 d
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NIGIRI 

SASHIMI

MAKI 

(2 stk.) 

7.0 

 

8.0

8.0

8.0 

8.0 

 

   

 

 

 

   

 
 

 

 
 
 
 

(6 stk.) 

  

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wakame, gurke, avocado, mango

aburi white tuna

aburi sake

sake

maguro

ebi

kappa
avocado

maguro

ebi

futo maki (5 stk. big roll)

5.0

6.0
7.0

8.0

8.0

10.0

sake

maguro

9.0

11.0

mix sashimi
2 stk. lachs, 2 stk. thunfisch

12.0

(3 stk.)

INSIDE OUT ROLLS 

okinawa

 
mango, rucola und frischkäse, sesam 

 

 

 

 

 

  

  

(8 stk.) 

rucola veggy
gurke,frischkäse, rucola, sesam

surimi, avocado, sesam

lachs, avocado, tobiko

california

alaska

rucola salmon
lachs, gurke, frischkäse, rucola, sesam

philadelphia
lachs, gurke, frischkäse, sesam

(3 stk.)

boston
thunfisch, avocado, tobiko

torpedo
panierte garnelen, gurke, japanisch
mayoinese, sesam 

spicy tiger
panierte garnelen, avocado, chili, tobiko

asparagus roll
tempura spargel, gurke, avocado, frischkäse,
sesam-sauce, erdnüsse

superkin roll
lachs, thunfisch, honig miso-sauce; bedeckt
mit reisflocken

10.0

10.0

12.0

12.0

12.0

13.0

13.0
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10.0

lachs

flambierter lachs

flambierte buttermakrele

thunfisch

garnelen

d

sake d

lachs

thunfisch

garnelen

d

lachs

thunfisch
d

d

f



 

 

   

   

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECIAL ROLL (8STK) 

dragon roll
gegrillter lachs, gurke; bedeckt mit avocado,
chilli-mayo, unagi-sauce 

CRUNCHY ROLL
knusprige futo maki mit avocado, frischkäse, gurke und mango, serviert mit

chili-mayo und unagi-sauce

18.0

18.0

19.0

19.0

20.0salmon lover
lachs, avocado, bedeckt mit flambiertem
lachs, tobiko, chili-mayo, unagi-sauce 

gourmet pure
tempura avocade, tempura lauch,
frischkäse, bedeckt mit lachs, miso-sauce 

crispy chicken
hähnchen tempura, gurke, mango,
frischkäse, bedeckt mit avocado, unagi-
sauce 

tuna fire
thunfisch, avocado, chili; bedeckt mit
flambiertem thunfisch, trüffel-mayo,
unagi-sauce 

surf & turf
parnierte garnelen, avocado, frischkäse;
bedeckt mit flambiertem rind, trüffel-
mayo, unagi-sauce 

tokyo tiger
panierte garnelen, avocado, frischkäse;
bedeckt mit flambiertem thunfisch, spicy-
mayo, unagi-sauce 

ryus favourite
panierte garnelen, avocado, frischkäse,
lachs-tatar, lauch, koriander, tobiko,
chili, trüffel-mayo, unagi-sauce 

20.0

20.0

lachs thunfisch garnelen12.0 12.0 12.0 buttermakrele 12.0

CRUNCHY VEGGY
knusprige futo maki mit avocado, frischkäse, gurke und mango, serviert mit

chili-mayo und unagi-sauce

12.0

auf wunsch auch als klassische futo maki 
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SUSHI SET

maki set
jeweils 3 stk. avocado, gurke, lachs,
thunfisch und california rainbow 

20.0

25.0

25.0

26.0

28.0

30.0
pink lady
2 stk lachs nigiri, 8 stk alaska, 3 stk lachs
sashimi 

ume set
5 stk nigiri sushi, 6 stk lachs maki, 8 stk
california mit tobiko 

yasai set
5 stk crunchy veggy, 8 stk vegetarische
philadelphia, 6 stk avocado maki 

salmon set
5 stk crunchy lachs, 8 stk alaska, 6 stk
lachs maki 

red riot
5 stk crunchy thunfisch, 8 stk boston, 
6 stk thunfisch maki 

niji set
8 stk boston roll, 5 stk crunchy lachs, 
2 stk lachs nigiri 

double ryu (chef‘s choice)
8 stk special roll, 5 stk crunchy roll, 6 stk
nigiri, 6 stk lachs maki, 
6 stk kappa maki, 2 lachs- 2 maguro
sashimi 

29.0

65.0

orochi set (chef‘s choice) 
8 stk special roll, 5 stk crunchy roll, 9 stk
nigiri, 8 stk alaska, 8 stk california 
6 stk tekka maki, 6 stk avocado maki, 3
lachs- 3 maguro sashimi 

85.0

EXTRA 

    

  

  

 

reis
sojasauce
unagisauce
trüffel-mayo
chili-mayo
wasabi
ingwer

DESSERT 

MATCHA EIS  

         
eiscreme aus japanischem grünen tee 

BLACK SESAM EIS  

       eiscreme aus schwarzem sesam  

 

BANANA MATCHA

         panierte bananen übergossen mit
schoko sauce und matcha eis

 

8.0

8.0

10.0

2.5

2.0

2.0

2.0

2.0
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COCKTAILS 

   

 

   milkman  

      

 

roku gin, yuzu sake, limette, green
matcha cordial, eiweiß 

nigori ranger 

   
 
 

 

nigori sake, yuzu sake, limette, mandel,
lucuma, eiweiß 

lunch in fukuoka 
 

 

 

 

roku gin, apfel, limette, vanillezucker,
minze, eiweiß 

garishonnen    
    

  

  

 

wodka, ingwer, zitrone, zucker 

lychee 

   

 

 

 

wodka, holunderblütensirup,
zitrone 

ryu iki

   

  

 

wodka, cranberry,
holunderblütensirup, zitrone 

    

  

    

 

melon miyabi 
sake, zitrone, ananas, melone 

 

  

 

sake ninja 

   

 

  

 

sake, limette, zucker 

caipirinha  

    

      

 

cachaca, limette, wasser 

mojito 

 

  

 

rum, limettensaft, minze, soda,
rohrzucker 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

11.0

11.0

12.0

11.0

11.0

12.0

12.0

12.0

11.0

11.0

MOCKTAILS

green hanoi
limetten, frische minze, tonic water 

red dragon     
himbeerpüree, limette, ginger ale 

ryu wakai
grüner tee, limette, rohrzucker 

chanh da
limette, rohrzucker , minze

(alkoholfrei)

9.0

9.0

9.0

9.0

2, 10, 11

2, 10, h

2, 10

1, 2

1, 2

2

1

1, 2
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BITTER & 
ASIAN SPIRITUS 

umeshu (pflaumenwein)

sake       
warm oder kalt 

   

 

 

   

   
vietnamesischer reisschnaps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 cl 

4 cl 

2 cl 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 
 

  

 

 

ab  

5.5 

4.5 

5.5 

7.5 

8.9

shochu  

warm oder kalt 

7.5 

japanischer reisschnaps

japan whiskey
verschiedene sorten

ramazotti, averna

martini
bianco oder rosso

nep moi 4 cl 

LONGDRINKS 

campari
orange oder soda

9.9

wodka cola
haku wodka, cola

whiskey cola
suntory whiskey, cola

9.9

10.9

gin tonic
roku gin, limette, tonic water

10.9

APERITIF 

hugo
holunderblütensirup, minze, prosecco

aperol spritz

7.9

aperol, prosecco, minse

lillet fizz
lillet blanc, wildberry, prosecco

7.9

7.9

sparkling umeshu
pllaumenwein, prosecco

7.9

ryu spritz
lycheelikör, wodka, prosecco

yuzu spritz
yuzu sake, campari, limette, prosecco

roku spritz
roku gin, maracujasaft, prosecco

9.9

9.9

9.9

1

1, 11

1, 11

12

1, 2

1

1

1

1

1

o
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ROSE 

WEIßWEINE 

  
 

 

  
 

 

grüner veltliner 0.20 l 7.9

grau burgunder

0,75 l 27.0

0.20 l
0,75 l

7.9
27.0

lugana 0.20 l
0,75 l

7.9
27.0

yuzu sake 0,10 l 12.0
0,50 l 50.0

weißweinschorle 0,20 l 6.9

ROTWEIN

ursprung 0,75 l 31.0

primitivo 0,20 l 7.9

0,75 l 27.0

rosé
schneider

0,20 l 9.9
0,75 l 32.0

crémant 0,75 l 50.0

o

o

o



SOFTDRINKS

HEIßGETRÄNKE 

SAFT & NEKTAR 

flasche wasser
 
       

   

             

 

 

als saft & nektar  

als schorle 

 

   

 

0,25 l 3.0
still oder sprudelnd

0,75 l 6.9

cola      , cola zero.        ,
fanta        , sprite, spezi

0,30 l 3.9

apfel, ananas, maracuja,
johannisbeere, rhababer, mango,
lychee, guave

0,30 l

0,30 l

4.5

3.9

vietnamesisches kaffee

kaffee

espresso

doppelter espresso

6.5

3.5

2.9

3.9

grüner tee

jasmin tee

ingwer tee
frischer ingwer mit honig und zitrone 

zitronengras tee
frischer zitronengras mit honig und zitrone 

2.9

2.9
4.9

4.9

BIER

helles

alkoholfreies bier

weißbier

alkoholfreies weißbier

dunkles weißbier

asahi

kirin

4.5

4.5

4.9

4.9

4.9

4.5
4.5

1, 11 1, 9, 11

1, 3, 11 1, 11

11

11

11

11

11

11

*alle biere enthalten gersten und hefe

*



ZUSATZSTOFFE:
1= mit Farbstoff, 2= mit Konservierungsstoff, 3= mit

Antioxidationsmittel, 4= mit Geschmacksverstärker, 5=
geschwefelt, 6= geschwärzt, 7= gewachst, 8= mit Phosphat,

9= mit Süßungsmittel, 10=Milcheiweiß 11=koffeinhaltig 
12= chininhaltig

ALLERGENE: a = glutenhaltiges Getreide; b = Krebstiere;
c = Eier; d = Fisch; e = Erdnüsse; f = Soja; g = Milch und

Milchprodukte (einschließlich Laktose); h =
Schalenfrüchte; l = Sellerie; m = Senf; n = Sesamsamen; o
= Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von

mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/1; p = Lupinen; r =
Weichtiere 


